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Nr. Prot. Tirane, me _._.2021 

Lenda: Depozitim projektligji 

Drejtuar: Z. GRAMOZ RU<;I 
KRYET AR I KUVENDIT TE SHQIPERISE 

I nderuar Z.Kryetar, 

Bazuar ne nenin 81 te Kushtetutes se Shqiperise dhe nenit 68 te Rregullores se Kuvendit, Ju 
paraqes projektligjin ·'DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE LIGJIN NR. 8577, DATE 
I 0.02.2000, "PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E GJYKATES 
KUSHTETUESE", TE NDRYSHUAR". 

DEPUTETI PROPOZUES 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KUVENDI 

P R 0 J E K T L I GJ 

Nr. I 2021 

"PER 

DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE LIGJIN NR. DATE 
"PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E GJYKA TES 

TE NDRYSHUAR" 

Ne mbeshtetje te neneve 8 1  dhe 83, pika 1, te Kushtetutes, me propozimin e 
disa deputeteve, Kuvendi i Republikes se Shqiperise 

VE N D  0 S I: 

Ne ligjin nr. 8577, date 10.02.2000, "Per organizimin dhe funksionimin e 
Gjykates Kushtetuese", te ndryshuar, behen keto shtesa dhe ndryshime: 

Neni 1 

Ne nenin 7 /b, paragrafi i trete, fjalia "Nese ka me shume se nje vend 
vakant, Keshilli harton dy lista te ve9anta, nje prej te cilave eshte me kandidatet 
qe vijne nga radhet e gjyqesorit." shfuqizohet. 

Neni2 

Ne nenin 7 le, paragrafi i katert, fjalia "Nese ka me shume se nje vend 
vakant Keshilli harton dy lista te ve9anta, nje prej te cilave eshte me kandidatet 
qe vijne nga radhet e gjyqesorit." shfuqizohet. 

Neni3 
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Ne nenin 18, pika e 3, pas fjalise se pare, shtohet fjalia e dyte si me poshte: 

"Ne rastet kur, perpara emerimit, gjyqtari i Gjykates Kushtetuese gezonte 
statusin e magjistratit, ne perfundim te mandatit si gjyqtar i gjykates 
Kushtetuese, ka te drejte te caktohet te pakten ne nje pozicion ne nivel apeli, 
perkatesisht ne gjykata ose ne prokurori, me kusht qe te plotesoje kriteret per ate 
pozicion, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi per statusin e gjyqtareve dhe 
prokuroreve." 

Neni4 

Ne nenin 86, pas pikes 4, shtohet pika 5, me permbajtje si me poshte: 

"Deri ne emerimin e te pakten tre te katertat e te gjithe gjyqtareve te 
Gjykates se Larte, por, ne <;do rast, jo me vone se data 31.12.2023, mbledhja e 
posa9me e gjyqtareve te Gjykates se Larte, sipas pikes 3, te nenit 7 /9, te ketij 
ligji, eshte e vlefshme nese marrin pjese te pakten gjysma e te gjithe gjyqtareve 
te Gjykates se Larte." 

NeniS 

Ky ligj hyn ne fuqi 15 dite pas botimit ne "Fletoren zyrtare". 

KR YE TARI 

GRAMOZ RU<;I 
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